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Технические характеристики инверторов со встроенным электронным байпассом (опция) ISTM или ISTS.

	Выходная мощность
	600ВА
	1200ВА
	2000ВА
	3000ВА

	Ном. Входное напряжение
	48/60В
	48/60В
	110В
	48/60В
	48/60В
	110В
	220В

	Ном. Мощность инвертора
	600ВА
	1200ВА
	1200ВА
	2000ВА
	3000ВА
	3000ВА
	3000ВА

	Тип инвертора
	DCI/G4 48V-0,6K

+ISTM
	DCI/G4 48V-1,2K

+ISTM
	DCI 110V 1200 VA

+ISTS
	DCI/G4 48V-2K

+ISTM
	DCI/G4 48V-3K

+STM
	DCI 110V –3000VA

+ISTS
	DCI 220V -3K

+ISTS

	Технические характеристики

	Входное напряжение
	40-80В
	40-80В
	90-150В
	40-80В
	40-80В
	90-150В
	185-265

	Обратный шум
	< 2мв

psofometr

	Выходное напряжение
	230В±3%

50/60Гц

	ЭМС
	EN55022 “B”

	Охлаждение

при 0 –45 °С
	Естественное

	Акуст. шум
	< 45 dBA

	Тип нагрузки
	600ВА

от 0,9 ёмк. до 0,7 инд
	1200ВА

от 0,9 ёмк. до 0,7 инд
	1200ВА

от 0,9 ёмк. до 0,8 инд
	2000ВА

от 0,9 ёмк. до 0,7 инд
	3000ВА

от 0,9 ёмк. до 0,7 инд
	3000ВА

от 0,9 ёмк. до 0,8 инд
	3000ВА

от 0,9 ёмк. до 0,8 инд

	Крестфактор 

(I/I eff)
	2,8

	Перегрузка долговременно /

до 5 сек
	660ВА/

1000ВА
	1320ВА/

2000ВА
	1320ВА/

2000ВА
	2600ВА/

4000ВА
	3300ВА/

5000ВА
	3300ВА/

5000ВА
	3300ВА/

5000ВА

	КПД (номинальная нагрузка, cos(=1)
	> 0,9

	Выходное напряжение байпасса
	195V>Uout<264V

	Задержка ISTM/ISTS
	Тип. 2мс

	Индикация
	ЖКИ дисплей и светодиоды

	Режимы работы
	Online/

offline
	Online/

offline
	Online
	Online/

offline
	Online/

offline
	Online
	Online

	Размеры
	438х348х3HU
	438х348х3HU
	438х348х3HU
	438х348х5HU
	438х348х5HU
	438х348х5HU
	438х348х5HU


Однофазные электропитающие установки переменного тока 220В/50Гц с внешним источником постоянного тока.

Инверторы, работающие в параллель с общим электронным переключателем, объединённые в единую электропитающую установку (ЭПУ).

	Вых. мощность ЭПУ
	До 6 кВА
	До 8 кВА
	До 12кВА / 21кВА

	Ном. Входное напряжение
	48В/60В
	110В
	48В/60В
	48В/60В
	110В
	220В

	Мощность одного инвертора
	1,2 кВА
	1,2 кВА
	2,0 кВА
	3 кВА
	3 кВА
	3 кВА

	Тип инверторов
	DCI/G4 48V-1200VA
	DCI 110V –1200VA
	DCI/G4 48V-2000VA
	DCI/G4 48V-3000VA
	DCI 110V-3000VA
	DCI 220V-3000VA

	Мощность байпасса
	6 кВА
	6 кВА
	20 кВА
	20 кВА
	20 кВА
	20 кВА

	Тип байпасса
	STS 6000
	STS 6000
	STS 20000
	STS 20000
	STS 20000
	STS 20000

	Технические характеристики ЭПУ

	Входное напряжение
	40-80В
	90-150В
	40-80В
	40-80В
	90-150В
	185-265В

	Обратный шум электрический
	< 2 mV psophometr
	<5% 

I nom
	< 2 mV psophometr
	< 2 mV psophometr
	<5% 

I nom
	<5% 

I nom

	Выходное напряжение
	230В(3%

50/60Гц
	230В(3%

50Гц
	230В(3%

50/60Гц
	230В(3%

50/60Гц
	230В(3%

50Гц
	230В(3%

50Гц

	ЭМС
	EN55022 “B”
	EN55022 “B”
	EN55022 “B”
	EN55022 “B”
	EN55022 “B”
	EN55022 “B”

	Охлаждение 

0( С-45( С
	Естественное охлаждение

	Акустический шум
	<45 dBA
	<45 dBA
	<45 dBA
	<45 dBA
	<45 dBA
	<45 dBA

	Технические характеристики байпасса

	Выходное напряжение байпасса
	195В > Uout >264B

	Задержка переключения байпасса 
	2 мс

	Индикация режимов работы
	Светоиндикаторы
	Светоиндикаторы / ЖКИ дисплей

	Режимы работы
	Online / Offline

	Размеры ШхГхВ (мм)
	435х280х1HU
	438х390х3HU

	Вес
	Около 5 кг
	Около 15 кг


Конструкция

Модульная конструкция всех блоков делает возможной установку инверторов в шкафы заказчика стандарта 19” совместно с другой аппаратурой. Если места для установки инверторов недостаточно, возможна поставка специализированных шкафов.

Шкаф с размерами 1000х600х600 мм (ВхШхГ) предназначены для установки одиночного инвертора со встроенным байпассом (ISTM/STS).

Для параллельной работы с внешним электронным байпассом (STS) и мощностью ЭПУ до 12 кВА предлагается шкаф с размерами 2000х600х600 мм (ВхШхГ). Для увеличения выходной мощности ЭПУ до 21 кВА возможна установка второго аналогичного шкафа.

Инверторы средней и большой мощности

Инверторы этой серии конструктивно выполнены в виде 19-ти дюймовых блоков или металлических шкафов.

Инверторы этой серии могут иметь дополнительную комплектацию:

· электронный байпасс

· интерфейс для внешней связи

· устройство для снижения вносимых помех до 2 мВ при 48/60 В

· ручной переключатель байпасса

· распределительный шкаф со встроенным ручным переключателем байпасса и контрольным разъемом

· расширенная плата сигнализации

Технические характеристики

	Однофазные инверторы
	Трёхфазные инверторы

	Мощность 

кВА
	Входное напряжение В
	Ном. мощность 

кВА
	Входное напряжение В

	3
	60, 110, 220
	7.5
	48, 60, 110, 220

	5
	48, 60, 110, 220
	10
	48, 60, 110, 220

	7.5
	48, 60, 110, 220
	15
	48, 60, 110, 220

	10
	48, 60, 110, 220
	20
	48, 60, 110, 220

	15
	48, 60, 110, 220
	30
	60, 110, 220

	20
	48, 60, 110, 220
	40
	110, 220

	30, 40, 50, 80, 100
	220
	50, 60, 80, 120, 150
	220


Рекомендации по заказу систем электропитания постоянного тока.

При планировании систем электропитания для телекоммуникационного оборудования следует ответить на следующие вопросы:

· какой тип электрооборудования будет снабжаться электропитанием (коммутационная техника, контрольные устройства и прочее)

· какова суммарная мощность этих устройств и каково ожидаемое энергопотребление этих устройств в ближайшем будущем

· параметры входной сети переменного тока: номинальное напряжение, количество фаз 

· сколько отводов для потребителя должно быть реализовано

· какова доля оборудования с жёстким допуском напряжения или другого номинала (заказ DC-DC преобразователя)

· потребность в наличии гарантированного электропитания потребителей переменного тока и какова их суммарная мощность (заказ инверторов)

· необходимость удалённого мониторинга за работой систем электропитания

· какое время задаётся при работе от аккумуляторных батарей, какое максимальное время их восстановления при их полном разряде, сколько групп аккумуляторных батарей предполагается установить

· в каких условиях предполагается эксплуатация  электропитающего оборудования (температура, влажность, вибрация и т.д.).



